РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  6

от  26  февраля 2024 года                                                                           с.Уваровка

Об утверждении Порядка расчета объема средств,

подлежащих возврату из бюджета муниципального

образования Уваровское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым в бюджет

Республики Крым при нарушении муниципальным

образованием Уваровское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым обязательств,

указанных в соглашении на получение субсидии из

бюджета Республики Крым

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 4 Закона Республики Крым от 21,0842014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального

образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым, Администрация Уваровского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок расчета объема средств, подлежащих возврату   из бюджета

муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым в бюджет Республики Крым при нарушении

муниципальным образованием Уваровское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым обязательств,  указанных в соглашении на получение

субсидии из бюджета Республики Крым  (Приложение 1).

2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Уваровского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу:

Республика Крым, Нижнегорский район, с. Уваровка, ул. Кирова д.18.

 3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Уваровского сельского совета –

глава администрации Уваровского сельского поселения                В.А.Звязка

Приложение №1

к постановлению администрации

Уваровского сельского поселения

Нижнегорского района Республики

Крым от 26.02.2024 №6

Порядок

расчета объема средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Уваровское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым в бюджет Республики Крым при нарушении

муниципальным образованием Уваровское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым обязательств, указанных в соглашении на получение

субсидии из бюджета Республики Крым

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и определяет порядок расчета объема средств,

подлежащих возврату из бюджета муниципального образования Уваровское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым (далее – бюджет

сельского поселения) в бюджет Республики Крым при нарушении муниципальным

образованием Уваровское сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым (далее – сельское поселение) обязательств, указанных в соглашении на

получение субсидии из бюджета Республики Крым (далее - Соглашении).

2. Уполномоченным органом по возврату средств субсидии из бюджета

сельского поселения в бюджет Республики Крым при нарушении сельским

поселением обязательств, указанных в Соглашении, является соответствующий

главный администратор доходов сельского поселения.

3. В случае если сельское поселение по состоянию на 31 декабря года, в

котором предоставляется субсидия, допущены нарушения обязательств,

предусмотренных Соглашением, указанных в соответствующем порядке о

расходован субсидии, и в срок до первой даты представления отчетности о

достижении значений показателей результативности использования субсидии в

соответствии с Соглашением в году, следующем за годом предоставления субсидии,

указанные нарушения не устранены, объём средств, подлежащих возврату из

бюджета сельского поселения в бюджет Республики Крым в срок до 1 июня года,

следующего за годом, в котором предоставляется субсидия (V возврата),

рассчитывает я по формуле:

Vвозврата = (Vсубсидий x k x m/n) х 0,1,где

V субсидий – размер субсидии, предоставленной бюджету сельского поселения

в отчетном финансовом году.

При расчёте объёма средств, подлежащих возврату из бюджета сельского

поселения в бюджет Республики Крым, в размере субсидии, предоставленной

бюджету сельского поселения (Vсубсидий), не учитывается размер остатка

субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового

года, потребность в котором не подтверждена главным администратором доходов

бюджета Республики  Крым, осуществляющим администрирование доходов

бюджета Республики Крым от возврата остатка субсидии (далее – главный

администратор доходов бюджета Республики Крым);

m – количество показателей результативности использования субсидии, по

которым индекс, отражающий уровень недостижения i-гo показателя

результативности использования субсидии, имеет положительное значение;

n – общее количество показателей результативности использования субсидии;

k – коэффициент возврата субсидии;

0,1 – понижающий коэффициент суммы возврата субсидии.

Коэффициент возраста субсидии рассчитывается по формуле:

k = SUM Di /m,

где:

Di – индекс, отражающий уровень недостижения i-гo показателя

результативности использования субсидии.

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только

положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-гo

показателя результативности использования субсидии.

4. Индекс, отражающий уровень недостижения i-гo показателя

результативности использования субсидии, определяется:

1) для показателей результативности использования субсидии, по которым

большее значение фактически достигнутого значения отражает большую

эффективность использования субсидии, по следующей формуле:

Di = 1 – Ti / Si

где:

Ti – фактически достигнутое значение i-гo показателя результативности

использования субсидии на отчетную дату;

Si – плановое значение i-гo показателя результативности использования

субсидии, устранённое Соглашением;

2) для показателей результативности использования субсидии, по которым

большее значение фактически достигнутого значения отражает меньшую

эффективность использования субсидии, по следующей формуле:

Di = 1 – Si / Ti

5. В случае если сельским поселением по состоянию на 31 декабря года, в

котором предоставляется субсидия, допущены нарушения обязательств,

предусмотренных Соглашением, в части объема бюджетных ассигнований бюджета

сельского поселения на реализацию расходного обязательства, в целях

софинансирования которого предоставляется субсидия, и (или) бюджетные

ассигнования из бюджета сельского поселения направлены на финансирование

расходного обязательства сельского поселения, софинансируемого за счет субсидии,

в объеме. не соответствующем объему бюджетных ассигнований бюджета сельского

поселения на финансирование расходного обязательства сельского поселения,

софинансируемого за счет субсидии, определенному соответствующим порядком о

расходовании субсидии, и в срок до 1 апреля года, следующего за годом

предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, объем средств,

подлежащих возврату из бюджета сельского поселения в бюджет Республики Крым

в срок до 1 мая года, следующего за годом предоставления субсидий (Vвозврата),

рассчитывается по формуле:

(Vвозврата) = (Vсубсидий x ((VSплан – VSфакт) / VSплан),

где:

VSплан – плановый объём софинансирования из бюджета сельского поселения;

VSфакт – фактический объем софинансирования из бюджета сельского

поселения.

При расчете объема средств, подлежащих возврату из бюджета сельского

поселения в бюджет Республики Крым, в размере субсидии, предоставленной

бюджету сельского поселения (Vсубсидий), не учитывается размер остатка

субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового

года, потребность в котором не подтверждена главным администратором доходов

бюджета Республики Крым.

6. При отсутствии бюджетных ассигнований для осуществления возврата

средств субсидии главный администратор доходов бюджета сельского поселения

совместно с главным распорядителем бюджетных средств бюджета сельского

поселения, который осуществлял расходование средств субсидии, вносит

предложения по выделению дополнительных ассигнований с учетом норм Порядка

инициирования и принятия решений по введению новых (увеличению

действующих) расходных обязательств, установленного Администрацией

Уваровского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

	АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ